
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  64 del Reg. 

Data 07/05/2010 

 
OGGETTO:  

 

L.R. 2 agosto 2005, n. 12, articoli 10 e 12. “Fondo per 
la montagna” e finanziamenti ed incentivi per la 
gestione associata di funzioni comunali. 

 

L’anno duemiladieci il giorno Sette del mese di Maggio nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr. Farris Efisio.  
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 

 
VISTA  
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 52/22 del 27.11.2009 avente ad oggetto: “L.R. 2 agosto 2005, 
n. 12, articoli 10 e 12. Fondo per la montagna e finanziamenti ed incentivi per la gestione associata di 
funzioni comunali. Programma di spesa anno 2009. UPB S01.06.002 euro 5.039.500 - UPB S01.06.001 
euro 18.295.410,39; 
- la nota prot. regionale n. 11762 / I. 9.13 della Direzione Generale Enti Locali e Finanze, con la quale 
viene comunicata l’approvazione del programma di spesa del “Fondo montagna 2009” (comma 7, art. 7, 
L.R. 12/05) e inoltre si chiede di deliberare e approvare specifici programmi di intervento predisposti 
secondo le finalità della Legge 31 gennaio 1994, n. 97; 
 

PRESO ATTO che ai sensi del comma 4 della Legge n. 97/94, “Sono interventi speciali per la montagna 
le azioni organiche e coordinate dirette allo sviluppo globale della 
montagna mediante la tutela e la valorizzazione delle qualità ambientali e delle potenzialità endogene 
proprie dell’habitat montano. Le azioni riguardano i profili: 
a) territoriale, mediante formule di tutela e di promozione delle risorse ambientali che tengano conto 
sia del loro valore naturalistico che delle insopprimibili esigenze di vita civile delle popolazioni residenti, 
con particolare riferimento allo sviluppo del sistema dei trasporti e della viabilità locale; 
b) economico, per lo sviluppo delle attività economiche presenti sui territori montani da considerare aree 
depresse; 
c) sociale, anche mediante la garanzia di adeguati servizi per la collettività; 
d) culturale e delle tradizioni locali”; 

 

VISTO il programma d’intervento con allegata relazione illustrativa; 
 

DATO ATTO che alla presente proposta sono allegati i pareri di legge previsti dall'articolo 49 del D.Lgs. 
n. 267/2000;  
 

VISTI 
la L.R. 2 agosto 2005, n. 12; 
la L. 31 gennaio 1994, n. 97; 
il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 



 

PROPONE 
 

DI APPROVARE il programma d’intervento in allegato alla presente deliberazione; 
 
DI DICHIARARE  la presente immediatamente esecutiva. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica 
e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
DI APPROVARE il programma d’intervento in allegato alla presente deliberazione. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con separata e unanime votazione, espressa 
palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                              F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 12/05/2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr.FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 12/05/2010 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


